Iud. 15.
Mat. 22.

ascensio cœli, & efficaciter eorū recordabitur, ut eorū recordatio multum proficit. P̄fici fortis sui presenti uita excesserint, postq^m occisi, & in sepulchro cōuecti fuerint, siue martyres, utiq^m fortis sui, ita recordabitur eorū, ut faciat eos uiuentibus cooperari, & seruē eorū cōfirmare sequētib⁹ signis. Eiusmodi recordatio, ut lectorē amplius delectet, siue secundū mysticū exēplū illius Samson fortissimi. Cū Philistiniū uociferantes occurserūt ei, irruente in se spū dñi, inuentā maxillā, id est, mandibulā asini, quæ iacebat, ampiens, interfecit in ea mille viros, & cū sitaret ualde, aperuit dominus molarē dentē in maxilla asini, quā de manu proiecera, & egressæ sunt ex eo aqua, qbus haustis refocillauit ipm, & cutes firmi & ignobiles, at secundū spm fortis & nobiles fuerūt, & ita fortis in manu Christi fortissimi, ut cū paucis illis ita cōminueret fortitudinē seculi, sicut ille Samson delevit mille viros in mandibula asini. Vbi illos proiecit, aut proiecisse uisus est, quia permisit occidi, & curā illorū negligeret, tunc ualde situit ipse, id est, ecclesia, quæ est corpus eius, & similitudinē illorū uana fuerit, et istorum uera fortitudo sit, cū quibus Niniuen, id est mundū, speluncabat secundū ueritatem, praeuentis huius s̄æpedicæ p̄parationis. Ita fieri quod decūtūtū

aperte sunt, et templum ad solum dirutum est, et miles captiuus abductus est, et ancillæ eius minabantur, gementes ut columbae, et murmurantes in cordibus suis. Literalis sensus de subuertione illius Niniuæ manifestus est, quod uelociter muros eius Chaldaeorum ascenderint, & propter obsidionem longissimam ad depellendos etstus umbracula sibi preparauerint & quod aperti portis Niniuæ, quæ instar fluminum habebat ciuium multitudinem ingressus hostis, ut forum aut ædes forenses ita diruerit & templum, & quod miles captiuus abductus sit in Babylonem, & quod ancillæ, i. per metaphoram minores urbes, uel certe capitales mulieres minatae sunt ante ora uictorum, tantusq; terror fuerit, ut ne in singultus quidem, & ululatum erumperet dolor; sed intra se tacite gemitent, & obscuru[m] murmure deuoraret lachrymas in morem mussitantum columbagrum. Sed in bello hominum, ut erant Babylonij contra Assyrios; postq; uelociter ascenderunt muros. Ad quid illis præparari umbraculum? Nam qui ob sidererent, tamdiu necessarium habent ad depellendos etstus umbraculum sibi cōparari donec muros sive ascendendo, sive irruendo inuadere possint. Ergo uiri sue exercitus ascensores coeli; uiri qui ut supra dictū est, eunt in coccineis, ipsi sunt qui uelociter muros Niniuæ ascenderunt, & post eos nobis præparatum est umbraculum. Manifestius dicendum; Martyres sancti, Apostoli sancti; Martyres (inquam) sancti, sancti, Apostoli, si in ipsi sunt qui uelociter ascenderunt muros Niniuæ, quoniam nondū erant aptæ fluuiorum portæ, quod factū ē postmodū, sicut p̄tinus sequitur: Portæ fluuiorum aptæ sunt. Clausæ erāt portæ fluuiorum, portæ proprie, portæ quas posuerant, quas clauerant huius mundi principes, reges & tyranni, Cæsares atq; imperatores, ut fluuij id est, populis, ad vias euangelij quadrigas quæ colligabantur in plateis, exire non liceret. Edicta penderant, leges & proscriptio[n]es in tabulis publicis propositæ erant, ut si quis ad euangelicam fidem exiret, nomenq; Christianum susciperet, capitale, aut aliam q̄libet subiret mortis sententiam. Hæc erat clausura fluuiorum, i. populus, hæc portæ non aptæ, & hi ferre uectes portarū. Non expectauerūt uiri exercitus dñi, uiri nominati & incliti, ut portæ fluuiorum se se apperirent, ut principes populos, confitendi uel annuncianti Christum licentiam darent. Veloctiter muros Niniuæ ascenderunt, constanter principum seculi leges supergressi sunt, & Christi nomen ultro intulerunt, non ignorantes negotium istud corporibus suis fore periculose, imò præopranties cum dispendio corporum facere lucrum anima Ascendentes comprehensi sunt, tenui sunt, ante reges & iudices adducti steterunt, accusati non negauerunt, interrogati Christum confessi sunt, diuersis pecunias afflicti, diuersis mortibus addicti, nonnulli etiam assati gratias egerunt Magnus ibi solis testus; sed & præparabitur (ingt) umbraculum. Compositis namq; ut supra iam dictū est, agitatoribus illis, interdum refrigerabat etstus persecutionis. Exempli gratia: ut contigit Dio[ucliano], de regno electo, & Maximiano mortuo. Annuntio uobis, ait, moriens martyr insigne pacem ecclesiæ Christi redditam, Diocletiano de regno electo, & Maximiano hodie mortuo. Hoc erat præparati umbraculum, quod non dimittebat eos tentari supra id quod poterant, uel diutius q̄ poterant; sed faciebat etiam cum tentatio[n]e prouentum, ut possent sustinere. Quid multa! Imperante spiritu sancto, ac dicente: Tollite portas principes uestras, & eleuamini portæ aeternales, & introibit rex gloriae: tandem portæ fluuiorum aperte sunt, & templo ad solum dirutum est. Portæ (inq) fluuiorum aperte sunt, i. leges principum deletæ sunt, mortuis principibus, qui illas contra nomen Christianum scriperunt, & eleuatae sunt portæ aeternales, portæ bona, iustæ leges, p̄ q̄s rex gloriae Christus introiret, pio principi leges, Christiano Imperator, sancti oes. Itaq; teplū ad solum dirutū ē idolatriæ cultus destructus ē. Portis enim aperte eruperūt fluuij, malis legibus remotis, melioribusq; datis, quæ non prohiberent, imò p̄ dicarent Christum colo, certatimq; ad fidem confluxerunt populi, & ita desertus est adulterius Jupiter cum Iunone & Venere, & omni sua turpi progenie, & templo destruetæ, aut in Christi ecclesiæ conuersa sunt. Tunc miles captiuus adductus est, abductione bona, captiuitate beata, ut qui liber iustitiae fuerat, & huic Niniuæ, id est, huic mundo, imò & diabolo militaret, seruus iustitiae fieret, & deo creatori suo militaret. Et ancillæ eius minabantur, i. humiles sive ignobiles seculi, ante currum supra dictum boni captiuatoris Christi ducebant. De qualibus Apostolus: Quæ inquit, stulta sunt mundi elegit deus, & quæ non sunt, ut ea que sunt, destrueret. Non hoc dicitur, quod ita elegit ignobiles, ut nolle eligere nobiles; nam

Niniuæ a
Chaldaea
capta.

Sensus mysti
cus huius his
istoriarum

Martyrum
victoria

J. Corin. 10
Psal. 23,

Rom. 6,

J. Cor. 1,

& miles

COMMENTA R VPER ABBA LIB II

& miles captiuus abductus est, & ancillæ eius minabantur. i. nobiles pariter atque ignobiles, absq; accepto psonas, uictoris Christi seruicio subiiciebant, sed hoc dicit Aplus, qd in initio Euageliu nō prius nobilia, sed ignobilia deus elegit. Cur hoc? Ut nō gloriet omnis caro in specu eius, quod utiq; futuræ erat, si nobiles prius uocati, & per eos ignobiles ad Christi fidem fuissent adducti. Quod protinus subiungit: gementes ut columbae, murmurantes in cordibus suis, tā de milite, qd de ancillis, i. tam de nobilibus, qd de ignobilibus debet intelligi. Quid autem gementes, unde murmurantes? Non utiq; quod captiuus abductus sunt uel qd minatur ante currū triumphatoris hmōi: sed inde gementes, qd ab isto dñō sibi incognito liberari, & Niniue, hoc ē, mudi huius servi fuerūt, & sup hoc murmurantes in cordibus suis, i. semetipsos.

Murmur bo ipsos reprehendentes in conscientiis suis. Murmurare nāq; iterdū in bono accipit, ut illi ipsi dirigerent ad māducādū, si uero nō fuerint saturati, & murmurabūt. Qd est dicere, Ipsi qd cōver-

Psal. 52. si erunt, disperget ad māducādū, i. alios predicatōe sua sibi incorporatebāt, & si non fuerint saturati, hoc ē, si pdicatio eoz nō fructificauerit, cōquerent, & dolebāt. Itaq; & hic cū dicit: gementes, ut columbae, murmurantes in cordibus suis, sic recte intelligit, ac si diceret: conquerentes ac dolentes de peccatis præteritis, & semetipsos (ut dictum est) reprehendentes in conscientiis suis. Nam licet gratia uicloris & triumphatoris ducentis eos nō ignorant se esse salvatos, non tñ obliuiscunt, quales fuerint, & sup hoc dolere & cōqueri nō desinunt in cordibus suis, exēpli gratia: ut ille qui dixit: imō hodieq; cōfitebitur, & dicit: Ego sum mihius Apo-

i. Cor. 15. stolor, qui nō sum dignus vocari Apostolus, qm̄ persecutus sum ecclesiā dei. Itē: Qui prius fui blasphemus, & psecutor, & cōtumeliosus; sed misericordiā cōsecutus sum, quia ignorans fecit in incredulitate. Pro hmōi recte dicunt gemetes, nō utcūq; sed gementes ut columbae.

Columba nāq; gemitu pro cātu habet, & istis ita gemere ualde dulce est, ita ut & qd canū ipsi piam in laude captiutoris sui. Verbi gratia, ut illud: Ascendi in altū, cēpisti captiuitatem suū iuxta aliā translationē: ascendēs in altū, captiuū duxit captiuitatē: qnā (inqua) tale qd canū tūc demū se legitimate cecinisse sciat, qnā uoces canētiā singultus animē uiolēti, nīmisq; ultienei, crebro intercipiūt, & de oculis lachrymas elicīt. Ibi sunt gemitus filēs gemibus columbae, qd nescit nisi gemēdo canere, uel canēdo gemere, tāq; dulce est hoc & suave, ut Psalmista testat: Fuerūt, (inquiēs) mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte. Vbi talis uel taliter captiuas abducta est, qualis remanet Niniue?

Onus Niniue

Aquæ Ninis ux, diuitiæ di- cuntur.

Psal. 74. Psal. 41. modius hic intelligit affluēria rerū. Culpat Niniue, culpat mūdus, & Niniue cupiditatē ar-

Iohan. 6. guis, dū dicitur quasi piscina aquarū, i. insatiabile receptaculū diuitiarū, ppter quas comēpsit deū. A qua (inqt) eius. Quid aquæ eius? Eclipsim, i. defecionē dictiōnis fecisse uidet. Eclipsim nāq; dicūt grāmatici defectū dictiōnis, in quo necessaria uerba desunt, ut cui pharetra de-

auro. Deest enim erat. Hæc in diuinis sermonibus nō inuisitata est, ut in Psalmo. Quia neq; ab

oriēte, neq; ab occidēte, neq; à desertis mōtibus. Deest enim, patet locus effugii, & in Euā-

gelio: Si ergo uideritis filiū hois ascedentē, ubi erat prius. Ita & hic, cū dicit: aquæ eius, ne-

cessaria uerba desunt, quæ elusmodi esse debeāt, colligit ex eo qd sequit. Ipsi uero fugerunt,

ip̄ hoc nāq; dāt intelligi, qd hoc dicere uelit, quia aquæ Niniue, i. diuitiæ impiorum, & glo-

ria siue uoluptates eorū, orne qd in mūdo est cōcupiscēta carnis, & cōcupiscēta oculorum, &

cūcta quæ sub sole sunt hic remanēt, & nō eos moriētes sequuntur, iuxta illud: Qm̄ cū intere-

rit diues hō, nō sumet omnia, neq; descēdet cū eo gloria eius. Hic (inqua) remanet, ipsi uero fa-

Lucc. 12. gerunt. Quid est fugerūt? Cito mortui sunt. Stulte (inqt deus) hac nocte repeuent animi tua-

abs te: quæ autē præparasti cuius erunt. Elegāter breuitatē uitæ hois, sanctus scripture spū-

Ioh. 12. fugā noīare cōsuevit, ut illic; Qui uidelicet hō quasi flos egredit, & fugit uel ut

bra, i.e.

IN NAVM PROPHETICAM CAP. II. Fo. CLXIII

bra. Itē: Dies metuētōes fuerūt cursore, fūgerūt & nō uiderunt bonū. Multū ergo aquæ
 ibidem p.
 Nimirū infideles sunt, que nō sequuntur amatorē suū. Et cōtra de aquis bonis que nō piscinārē
 sive cōsternat, sed sōniū uirūtes aquæ sunt. Nimirū cōstat, qā fideles sunt. Sigdem posseſſo
 & fideles
 rē sive amatorē suū nō relinquit morientē, sed cū eo uadit & sequuntur eū ad excelsa, & ibi
 transeuntē. Iste (inqt alius Prophetā) in excelsis habitabit, munimēta saxoꝝ sublimitas eius,
 panis ei datus est, aquæ eius fideles sunt. ¶ Miro aut̄ mō quia dixerat: ipse uero fūgerūt. i. uē,
 lociter nudi, & nihil secū portatē, de hac uita trāsierūt: miro (inqt) mō & cū hostili irrisione
 inclaimat eis dices: State stāte, diripite auz, diripite argentū. Quāra em̄ & q̄ hostili irrisio est
 tal̄ fugiētibus, q̄s turbo mortis nimirū iuitos abripit, iclāmāre state stāte, & quāto acerbius ē
 dicere: diripite auz, diripite argētū, q̄ dicere diripuitis auz, diripuitis argētū. Licet hoc etiā
 sat̄ acerbū sit dicere in tali fuga eoz. State stāte (inqt) statim q̄ subiūgit. Et nō est q̄ reuertat.
 Diripite auz, diripite argētū, statimq̄ amne cit. Et nō ē finis diuitiæ p̄ oībus uas̄ deside
 rabiliib⁹, qbus uerbiſ isatiabilis eoz, suisſe auaritia declamatur. Multū uehemēt & om̄ne rhe
 torum seculariū grādiloquii excedēt, est ista redargutio, qua sub noīe Nimirū sp̄us sanctus
 sanctoꝝ paracletus in isto sui nominis Prophetā redarguit mūdū de peccato, adhuc addēt:
 ¶ Dissipata & scissa & dilacerata, & cor tabescēt, & dissolutio genuū, & defectione in cūtis
 cūtis remib⁹, & facies oīm sicut nigredo oīlē. ¶ Parū erat arguere de solo auaritiæ p̄ctō,
 nī & de uniuersitate malorū argueret, quorū utiq̄ auaritia radix est. Septē nanq̄ dicitōibus
 grādilōnis, quo uidelicet numero uniuersitas designari solet, mala oīa quæ auaritiā cōsequūt̄
 tur, & quorū radix est, uehemēt declamat. Primo dicit eā dissipata, scđo scissam, tertio
 dilaceratā, q̄to cor tabescēt, q̄to dissolutione genuū, sexto defectione in cūtis renib⁹, septi
 mo facies oīm eē sicut nigredine oīlē. Dissipata em̄ est in cōstāti actiōe, scissa tam sectarū q̄
 odiorū cōtraritate, dilacerata rapinārū & cādiū mutuarū assiduitate, & cor tabescēt mōero
 re iudicē dissoluta hīs genua dissolutōe dissidētiae, defectione i renib⁹ cūtis, ita ut illā sit uir
 tus cōtinētiae. Quātū em̄ in sup̄bīa tumuit, tm̄ in libidine fluxit. Qđ ultimū posuit, & facies
 oīm sicut nigredo oīlē, idē est ac si diceret: oēs diabolo filēs existere. Nā ad Hieremiā loquit
 dīs. Quid tu uides? Et dixi (inqt) Olla succēsam ego uideo, & faciē eius à facie aquilonis. Et
 dixit dīs ad me. Ab aquilone pādet malū sup̄ oēs habitatores terræ. Olla succēsa ab ipso
 incendio lugē retinet nigredinē, longe nimirū dissimilis auro uel argēto, qđ ex incēdio ma
 lorum & magis lucida reportat puritatē. Ita diabolus & tota ciuitas eius, totus hic mūdus in
 maligno posit⁹, de ipſis malis suis peior efficiſt, multū dissimilis ciuitate dei, quæ tūc pulchrior
 appetet, q̄n excoquitor igne tribulatōis in star auri uel argēti, qđ ut iam dicitū pbatā p̄ignē
 ampli⁹ enītēscit. ¶ Quis dinumerare possit calamitates mūdi miseri, quas isti paucis. i. leptē
 dictionib⁹ declinavit? Sunt historiæ, libri legūt̄ diuinī & seculares, mala hēc recēlentes,
 malorūq̄ causas quatuor animi passiones, dolorē sive tristitia, timorē, gaudiū, spēm. Ex istis
 quatuor passionib⁹, ut ip̄i quoq̄ seculares sentiunt, mala huius mūndi oriunt, quas uideliſ
 et passiones cōgruiſt hīc descriptionib⁹ insinuari, dum p̄thīſis malis dicendo: dissipata &
 scissa & dilacerata: subiungit quatuor haec, & cor tabescens, & dissolutio genuū, & defe
 ctio in cūtis remib⁹, & facies omnītū sicut nigredo oīlē. Nam cor tabescens, puid aliud
 est q̄ tristitia, sive dolor aut inuidia? Porro dissolutio genuū, timor huius seculi est, & qui
 timore illā habet, sine dubio ad oē opus uirtutis genib⁹ dissolur⁹ ē. Gaudiū seculi maxime in
 remib⁹ est; & pīnde deflectione in cūtis renib⁹ uoluptates inexplēbiles intelligimus. Spes
 mundi non mūdo, sed in dæmonib⁹ fuit, & dæmonū thecīs. i. simulachris, de qbus quia scri
 ptum est: Similes illis siant qui faciunt ea, & oīs qui confidet in eis, recte & hic dicitū intelligi
 mus, & facies omnītū sicut nigredo oīlē. i. similes illi sunt in quo sperāt, in quo confidūt dia
 bolo denigrato, & tenebrarum principi. Quis illas legens historias, im̄o tragedias truces &
 sanguineas non exhorrefcat, atq̄ admiretur, quomodo mundus subsistat? ¶ A hūc malum
 quoddā est hūis mūdi, quod nondū dixit: malum peius oībus malis, malū qđ reū hūc mun
 dū conuincit, & excusationē tollit de oībus malis. Qđ est illud malū? Nimirū q̄a uenientē ad
 se saluatorem filium dei non recipit. Malum istud enunciatur sp̄us sanctus, miro modo
 uocem suam mutat: quia malum istud ceteris malis dissimile est, & idcirco uoce mutata, tan
 quam iudiciale actione, cū iudicaria maiestate exclamādo pcunctatur, pcūctādo exclamat.
 e 2 Vbi est

Es̄a. 33

Hostile irrisio

Mala quæ
auariciam se
quantur,

Hiere. j
Olla succēsa

Quatuor ani
tri passiones,
omnium tra
lorum causa

Psal. 115.

mundi p̄tīn.
Inexcusabile

COMMENT. RUPER. ABBA. LIB. II.

Libi est habitaculum leonum & pascua catulorum leonum. Ad quam iuit leo, ut ingrediatur illuc catulus leonis, & non est qui exterreat. Leo coepit sufficienter catulus suis, & necauit leonis suis, & impleuit preda speluncas suas, & cubile suum rapina. Iuxta literam de Niniue dicitur quod habitaculum regum fuerit, & aula nobilium, ad quam perirexit leo rex Babylonis, i.e. Nabuchodonosor, & catulus leonis subreguli qui est eius, & non fuit qui eis resisteret. Secundum anagogem de leone, quod istud mundum uenit, quod sentimus scrupulose dicimus, quod uidelicet cum leone hunc diabolum nostri maiores intellexerunt, nos illud leone, nos illud catulum leonis intelligi propter deum Patriarcha Iacob. Catulus inquit leonis lupa, ad pedem filii misericordie disti. Requiesces accubuisti leo, & quis leæna. Quis suscitabit eum? Nam iste solus reuera ille leo est, quem non est qui exterreat, & iste implevit predam speluncas suas, & cubile suum rapina, quod est filius ascendiisti, & ipse de semetipso. Ego inquit si exaltatus fuero a terra, omnia trahe ad meipsum. Igis quoniam haec enus sub nomine Niniue arguat mundus de predicto dicendo, & Niniue quasi piscina aquarum &c. pulchrum nobis est intelligere, quod mox arguatur de iustitia dicendo ad quam iuit leo, ut ingredereetur illuc ubi subaudiendum est & a Niniue, i.e. ab hoc mundo non est suscepitus. Nam in hoc est iustitia dei, quod iuxta ueritatem suam permissionis quae ad patres facta est, Christus in hunc mundum uenit, quod facto uerax deus iustificatus est in sermonibus suis & de hac iustitia mundus arguitur, quod ea non suscepitur. Nam per ordinem dicta sequamur. Vbi est inquit habitaculum leonum, & pascua catulorum leonum. Cum multa sint uel fuerit habitacula Niniue, multæ ciuitates huius mundi, quae & leonis & catulorum leonum & ursorum & pardorum, omnibus fieri rati seu bestiarum habitacula siue pascua meruerint dici, unum tamen nominatum, libenter hic inquit intelligimus habitaculum leonum, & una pascua catulorum leonum, ita ut & ipsum habitaculum certum sit nominatum, & ipsi leones siue catuli leonum quid egerint, & quoniam quoniam fuerint, non sicut inconfundibilem, Arbitramur namque quod ipsa fuerit Hierusalem, eandem ob causam recte dicta uel dicenda. Niniue, ob quam dicitur Sodoma & Aegyptus, sicut in Apocalypsi habemus. Et corpora inquit eos ponent in platea ciuitatis magnae: quae vocatur ipsa ualiter Sodoma & Aegyptus, ubi & Apoca. ii. dñs eorum crucifixus est. Eandem inquit ob causam uocatur Niniue: & enim ipsa erat mundus, Iohann. 18. quod crucifixo domino est gauisus, quemadmodum dixit discipulis suis: quia plorabis & flebitis uos, mundus autem gaudebit. Quoniam iuit ad eam leo siue catulus leonis, ut ingredereetur illuc? Nemis quod descendit de cœlis & de gente illa incarnatum est uerbum dei, utique leo & catulus leonis id est fortissimus, & filius dei fortissimi, ut ingredereetur illuc: quod uidelicet ipsa noluit, unde & ille dicit ei: Quoties uolui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pallos suos sub alas & noluit. Leonis eiusdem siue catuli leonis, quod uere sit uel fuerit fortitudine magna, breuiter predicatur, cum dicitur, & non est qui exterreat. Solus enim iste dicere potuit. Venit enim princeps mundi huius, & in me non habet quique. Quoniam iste leo cepit sufficienter catulus suis, & necauit leænem suis. Quoniam impleuit predam speluncas suas & cubile suum rapina. Ad fidem inquit filii misericordie, i.e. exaltatus es in cruce, infernum confregisti & expoliasti, atque atrium illius fortis armati, tu fortior inuaderes uniuersa arma eius, in quibus confidebat, diripiuit, & spolia diltribuisti. Cecepit igitur leo sufficienter catulus suis, i.e. idem Christus apostolis uel predicato pum mundi inuersum ministerium explerent eiusdem direptionis suæ, siue expoliatio. Cecepit inquit Rom. 8. sufficienter: quia nullus eorum defuit, aut deerit, quod secundum ppositum uocati sunt sancti, nullus inuidet, quoniam eodem, quod prædicti sunt & predicti sunt conformes fieri sibi, uocet, iustificet atque magnificet. Quoniam autem & necauit leænem suis, uel quibus leænem suis. Nemis una leæna, & multæ quae per orbem sunt particulares ecclesiae, quibus quoniam incorporatur, eo modo necatur, quem significans spous Petro dicebat. Surge Petre, occidi māduca. Hæc est preda quod speluncas suas impleuit, & hæc rapina quod cubile suum impleuit, speluncas inquit suas, i.e. mansiones quae in domo patris eius multæ sunt: & cubile suum, i.e. paradysum deliciarum. Illuc preda sua depositum, illuc rapinam suam collocauit, preda utique iusta, & rapina cui iudicio rapta, quia non aliena praedatus est aut diripiuit: sed sua iusta adempta, recte fibi refuta. Quæstio. Vbi est, duplicitate, ppiter causam huiusmodi proclamans. Vbi est inquit habitaculum leonum, & pascua catulorum leonum eius. Quia intentione hic dictum putamus, ubi est. Duobus autem modis dicitur, ubi est. Alias quæ